§. I.

Hatto Moguntinus episcopus (quod Gazophylacium Christi cum attributionibus memorat) hominum egenorum plurimos, ut fama est, conclusit horre, quod incendit. Dum miseri ejularent in ignibus, dixisse fertur: Audite, ut sibilent mures. Sed ipse demum, quidquid faceret, quoenamque frigeret, quidquid munimini adhiberet, & licet ē continent sedem suam in aquas transferret, mediis tamen aquis à muribus deprehensus & corrosus est. Hinc etiamnum vetus rei vestigium esse affirmant Turrim murum, Rheno cinctam. Luculentum proflus divinæ Talionis testimoniū.

Tom. II.

A nium, si verum. Est qui pluribus hanc esse fabulam contendat. Sed isthuc sanè testimonio nos non egemus, parentibus, patrem suum capilli dicitur extra ostii lib. 7. mihi in extraxisse in viam. Stolidus pater, & olim nimis pag. 693.

Filius ad flagitia natus, immorigerus & inobsequiens parentibus, patrem suum capilli dicitur extra ostii lib. 7. mihi indulgens filio, precebat gratiam, nec sine ratione, se quidem aliquando simile quid ansum, sed suum à se patrem non extra foras protactum. Non ne scimus similia crebro contigisse, & filios suis se parentibus tales exhibuisse, quales olim & ipsi parentes se suis exhibuerint progenitoribus: refractarii refractarios, obsequiosi & morigeri obsequiosos & morigeros fenserint. Index of Deus de his omnibus. Pœna Talionis nunquam non vigilat In Rudolphin reos. Rudolphus dux Suevia à plerisque omnibus phum Du- Germania principibus Imperator dicitus, arma sed non Corradus à ad eodē forsanata movit in Henricum IV. Imperatorem, Lichtenau qui Pontificem Romanum Gregorium VII. variè exa- Abbas Vr- spengensis in Chronico suo lib. 17. & Anen. Borsfin. De- suffuso, vivus tamen pugnā excelsit. Hic proceres suos, eadē 2. Rorū ut dicitur, allocutus: En, ajebat Henrico domino meo, Vngaricarū lib. 3. mibi quis debui, pœnas dedi, eadē dextrā, quā olim sacramentum dixi, & fidem illi meam obligavi, nunc muti- 10 mihi moriendum; & ut perfidiam mortuum expro- simulam, hī scriptores Ita Urspergensis Abbas & Antonius Bonfinius memo- refelluntur ab Andrea Brinner p. 3. nostri munera sanè non est. Uter jure fuerit æquiore, Annal. Bono- æquo historiarum lectori permittimus judicandum. rum lib. 11. Nos Talionis legem hīc prosequimur. Jamque asseri- mbi p. 107. Dux Svevia istud multò quidissimum esse, nec illius in alterum Rudolphus in Roman. fraudes & nequias vel levissimas inultas impunitaque C dimitit, sed præfeti sapienti moneret reddi. Ita divino Regem ele- jussu vociferatus Iaías: Ecce vos omnes, inquit, accendiſt ne 1077. Ia- ignem, accincti flammis ambulate in lumine ignis vestri, in Vifpergenſis. flammis, quas succendistis. De manu mea factum est hoc vobis; in doloribus dormietis. Hoc idem jus Hieremias promul- gat: Sic fecit, facite ei, quoniam Domini ultio est. Hier. c. 50. vers. 11. vers. 15.